- 1 -

平成25年6月28日

各 位
会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二
 （コード番号：7707 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役  経営統括本部長   秋本 淳
 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

特別利益の計上及び業績予想の修正について

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 2 月 14 日公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 特別利益の発生の理由

 当社100％子会社であるPSSキャピタル㈱が運営し、PSSグループで50％を出資しているベンチャー

ファンド「バイオコンテンツ投資事業有限責任組合」の投資先である株式会社リプロセルが株式上場

し、本日、保有株式338,090株の一部100,000株を売却いたしました。それに伴い、特別利益として

投資有価証券売却益1,502百万円が発生したものであります。

※なお、残る保有株式238,090株に関しましても、順次売却していく方針であります。

２. 連結業績予想の修正理由

 特別利益の計上と、それに伴う少数株主利益（当該ベンチャーファンドの50％は少数株主が保有）

の発生や税金等を勘案し、当期純利益が大きく変動する見通しとなったことから、下記のとおり業績

予想の修正を行うものです。

平成25年６月期通期連結業績予想の修正（平成24年７月１日～平成25年６月30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,100 △110 △60 △130 △1,424円50銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,100 △110 △60 560 6,136円31銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － 690

増 減 率 （ ％ ） －％ －％ －％ －％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

平 成 2 4 年 ６ 月 期
3,520 △136 △173 △189 △2,071円64銭

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上